animaduertens quod oportet nos diem messis extreme operibus misericordie preuenire, Condo igitur testamentum meum et ordino in hunc modum Jn primis monasterio Noue vallis vbi eligo sepulturam confero sexaginta marcas denariorum Jtem ecclesie gelluryd duas marcas denar. curato tres marcas, Jtem ecclesie sanzio tres marcas, Jtem ecclesie viuilstadhūm vnam marcam sacerdoti ibidem tantum, Jtem ecclesie grituryd vnam marcam sacerdoti ibidem tantum, Jtem ecclesie almalsrsachrum(!) vnam marcam, sacerdoti ibidem tantum, Jtem fratribus jonacopie duas marcas, Jtem famulo meo swenoni qui mihi diu et fideliter seruierat duos boues et tres vaccas tres oras annone et vnum lectum paratum, Jtem domino Haquino canonico in sanzscio et fratribus suis triginta marcas quas frater eorum benedictus mibi soluere tenebatur, Jtem sororio meo halstano duas marcas et tantum fratri suo aberno, Jtem famulo meo iohanni vnam vaccam, Jtem halstano longo vnam vaccam, Jtem famulo meo bæsca dimidiam marcam Pro quibus omnibus supradictis curiam meam in swenamo infra sepes et extra cum omnibus pertinentiis suis in pignus pono tali condicione apposita quod si dicta curia infra annum resoluta non fuerit ab heredibus meis, tunc eadem curia monachis Noue vallis cedat iure perpetuo possidenda, Huius autem testamenti mei et ultime voluntatis exequatores constituo viros discretos videlicet dominum haquinum canonicum in sanzscio et fratres suos Nicholaum benedictum et mathiam sub diuini interminacione iudicii firmiter prohibens ne quis hanc meam ordinacionem audeat aliqualiter inpugnare, Jn quorum eiduciam sigilla discretorum virorum videlicet domini Haquini canonici de sanzscio, Nicholai torstaensson mathie, benedicti, et domini algoti curati in gelluryd presentibus sunt appensa, Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> II<sup>o</sup>.

Sigillen: N:o 1, 3, 4 borta, 2 remsr qvar; N:o 2 ... tho .... (oxenstierna);  
N:o 5, Presten Algots (hand öfver en kalk).

3615.

1342 d. 16 Jan.

Paris.

Cistercienser Ordens Abbot JOHANNES uppdrager åt Abboterna i Alvastra och Warnhem att, om de dertill finna skäl, stadfästa förflyttningen af Gudhems nunnekloster till Rackaby, hvilken flyttning skett utan Generalkapitlets tillåtelse, samt förbjuder, med hotelse af exkommunikation och uteslutande ur Orden, så väl Gudhems som öfriga Cistercienser-nunnekloster att undandraga sig visitation af Ordens medlemmar.

Vadstena klostrets Copiebok på Kongl. Bibl. (Sign. A. 26) fol. 100. \*)

Frater Johannes Abbas Cysterciensis Dilectis sibi in christo Coabbatibus suis de aluastro et werneem in Swedia sinceram in domino Caritatem Quo-